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CAMPEONATO BRASILEIRO DA SERIE C

Relatério do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

CLUBE DO REMO/PA.

@
TIME A: %7

Local: BELEM (PA)
Estadio: OLIMPICO DO PARA - MANGUEIRAO
e Instalagdes | Avaliagbes Gerais
Itens Atividades
11 Chegada do Delegado da Partida ao
' estadio
1.2 Administragdo do Estadio
Identificar os acessos do estadio
1.2.1 (torcedores, delegacdes, imprensa e
Servigos)
13 Identificar o responsavel pela
' seguranga privada contratada.
1.4 Identificar o responsavel pelo CFTV
15 Identificar o responsavel pelo
‘ policiamento em servigo.
16 Responsabilidade pelo servico de

atendimento de emergéncias

—

TIME B: 55)

Data: 13 DE NOVEMBRO DE 2020

Hora: 20:00HS.
Exigéncias OK
17:00HS. OK

Fabio Deivid Campos Lima —91-98113-1494 oK

Partida realizada com portoes fechados ao publico sem
venda de ingressos

Portdo de acesso para servicos: B2 anexo IV
(estacionamentos)

Portdo de acesso para imprensa: B2 (estacionamento)
Portdo de acesso delegagdes: OK
B3 (estacionamento)

Portao de acesso arbitragem:

A2 (estacionamento)

EDM - SERVICO DE SEGURANCA LTDA.
OK
Carlos Marcelo Venancio Coutinho — 91-98130-1044

Nilson Dias de Oliveira (91) (99967-0820) OK

TEN.CEL. QOPM Marcos Paulo Vilhena Barros + 30 PM’S —
9198847-0192

MAJ. QOBM Carlos Alberto Ferreira da Costa + 08 BM’S — OK
91-99396-0123
SESPA- Dr. Jaime Afonso Duarte Bastos — CRM 4955 —
99152-0358

OK

UNIMED - Dr. Ronaldo Bemmuyal Altamirando CRM 6722

SANTA CRUZ FUTEBOL CLUBE/PE.

NOK



1.7

1.8

1.9

1.10

111

1.12

1.13

1131

1.13.2

1.13.3

1.13.4
1.13.5
1.13.6
1.13.7

Itens
21
2.2
2.2
2.3

24

2.5
2.6

2.7

2.8

Identificar o responsavel pelas
catracas

Identificar o responsavel pela
iluminacgéo do estadio

Identificar o local para a delegacéo
visitante

Coordenar a abertura dos portdes
Identificar o responsavel pelo
equipamento de som

Identificar o responsavel pelo
equipamento de teldo

Identificar o responsavel pelo
gramado

Conferir o cronograma de irrigagao
Checar a marcagdo das linhas
oficiais

Avaliar nivelamento do piso do
gramado

Avaliar a estética do gramado
Checar a fixacdo das traves

Checar a instalacdo das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Instalagdes | Vestiarios das equipes

Atividades
Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Elétrica
Refrigeracdo

Ventilacao

Hidréaulica
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem

98148-9495

Enfrmeiros: Ruth Maria Oliveira Cardoso COREN 41735

Reinaldo Flavio Correa Filho COREN 400872

Nao houve

Helber Maia — 91-98153-8755

Cadeiras
Os portoes foram abertos as 17:00hs.

Tamara Lucia Santos e Silva 91-98384-6836

Tamara Lucia Santos e Silva 91-98384-6836

RAIMUNDO NONATO MESQUITA (91) (98257-8958)
09h,12h e 15:00h (horérios antes da partida)

Linhas oficiais Ok.

Nivelamento Ok

Estética Ok.
Traves Ok.
Redes Ok.
Bandeiras Ok.

Exigéncias

Limpeza geral satisfatéria (incluindo teto e paredes)

Limpeza, pintura e aparéncia OK

Funcionamento e condig6es normais

As tomadas no ambiente funcionam normalmente

Ar condicionado no vestiario das equipes funcionando

normalmente.
Ventilagdo nos vestiarios das equipes

Agua fria nos chuveiros e banheiras

Funcionando normalmente, possuindo somente agua

fria, num total de 12 (doze)

01 (uma) em cada vestiario, em condigdes de uso.

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK
OK
OK
OK

OK
OK
OK
OK
OK

OK

OK
OK

OK

OK



29
2.10

211

2.12
2.13
2.14
2.15

Itens

3.1

3.2

3.2

3.3
3.4
35
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10

3.11

3.12

3.13
3.14
3.15
3.16

Item
4.1
4.2
4.3

4.4

Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de
gelo

Sala para os técnicos

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

Instalagdes | Vestiario da arbitragem

Atividades
Limpeza

Paredes e divisorias
lluminacéo

Elétrica

Refrigeracdo

Ventilacao

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem

Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Lanches e hidratagao

Mesa e cadeiras
Armarios (com cabides)
Area interna para agquecimento

Internet

InstalagcBes | Controle antidopagem

Atividade
Limpeza
Paredes e divisorias

lluminacéo

Luz de emergéncia

01 (uma) em cada vestiario, em condi¢des de uso.

Depdsito para gelo funcionando normalmente.
Fornecedor de gelo

Funcionando normalmente.
25 (vinte e cinco), em condi¢des de uso
Minimo de 30m?

Funcionando normalmente

Exigéncias

Limpeza geral satisfatéria (incluindo teto e
paredes)

Limpas

Funcionamento e condicdes da instalacéo
normais

Existéncia de tomadas no ambiente funcionando
Ar condicionado funcionando normalmente
NORMAL

Agua fria nos chuveiros e torneiras funcionando.
Vestiario feminino para 2 pessoas

2 (dois), funcionando com agua fria

N&o possui

1 (uma), em condi¢Bes de uso

Geladeira no vestiario da arbitragem, em perfeito
funcionamento

Lanches, frutas e éagua servidos pelo clube
mandante e administragdo do estadio.

Existe e em condi¢Bes de uso

6 (seis), em condicdes de uso.

SOMENTE NA AREA EXTERNA DO VESTIARIO

Rede Wi-fi funcionando normalmente

Exigéncia

Limpa (incluindo teto e paredes)

Limpas e pintadas

Funcionamento e condi¢6es da instalagdo normais
Sala de coleta e sala de trabalho funcionando

normalmente

OK
OK

OK

OK
OK
OK
OK

OK

OK

OK

OK

OK
OK
OK
OK
OK
OK

OK

OK

OK

OK
OK
OK
OK

OK

NOK

NOK



4.5

4.6
4.7

4.8

4.9

4.10
411
412
4.13
4.14
4.15

4.16

4.17

Item

51

52

53

54

55

5.6

5.7

5.8

5.9

Elétrica

Refrigeracédo

Ventilagdo
Hidraulica

Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de espera

Sala de coleta

Mesa e cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do
Controle de Dopagem

Conferir suas documentagdes e

uniformes

Técnico

Atividade

Acompanhar a chegada dos arbitros da
partida

Facilitar os tramites de pagamentos a
arbitragem antes do inicio da partida
Identificar o responséavel pelos gandulas
escalados.

Promover o encontro entre os gandulas
e a arbitragem.

Checar as bolas que seréo utilizadas na
partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas
em todas as partidas
Acompanhar a conferéncia  dos
documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e
condicbes de ambas as equipes
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos

de primeiros socorros exigidos

Existéncia de tomadas no ambiente funcionando
normalmente

Ar condicionado funcionando normalmente
Normal

Agua fria nos chuveiros e torneiras funcionando
normalmente

Agua fria nos chuveiros

2 (dois), posicionados na area de coleta

06 unidades

Existe e em condi¢Bes de uso

Separado da area de espera

Existem e em condi¢8es de uso

Geladeira funcionando normalmente

Exigéncia

Chegada as 16:00HS.

Art. 30 EDT. CUMPRIDO.

Walter Oliveira Bastos — 99605-6871

Providenciado as 19:40hs.

Pressdo 12 (doze), sendo 07(sete) da marca TOPPER

07 bolas novas para o jogo

Verificados e conferidos nos vestiarios das equipes e da

arbitragem pelo Delegado e 42 Arbitro.

Respeitado o Countdown. CUMPRIDO.

Art. 7°, inciso VIl RGC. CHECADO. Equipes com
equipamentos de primeiros socorros.

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

NOK



5.10

511

Item

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Coordenar o cumprimento dos horarios
estabelecidos no countdown oficial da
partida

Coordenar 0 acesso ao campo e ao

entorno do gramado

Comercial

Atividade

Checar a existéncia das placas de
publicidade

Checar a uniformidade das placas de
publicidade

Checar a existéncia e posicionamento
dos publimetas

Checar a presenca de publicidade n&o
autorizada ou conflitante

Checar a veiculacdo de publicidade ndo
autorizada no teléo

Checar a veiculacdo de publicidade ndo
autorizada no som

Coordenar agbes as a¢fes comerciais e
de marketing realizadas no campo de

jogo

Coordenados pelo Sr. Nelson José Torres Silva —99355-

4761

Pré, durante e p6s jogo. CUMPRIDO.

Exigéncia

7x1. CHECADO.

Minimo de 1m de distancia da linha de fundo.
CHECADO.

NAO HOUVE. CHECADO.

NAO HOUVE. CHECADO.

NAO HOUVE. CHECADO.

Dentro das solicitadas e realizadas com sucesso

OK

OK

OK  NOK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK
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CAMPEONATO BRASILEIRO DA SERIE C

Relatério do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

@ 8

e @ CLUBE DO REMO/PA. TIME B: SANTA CRUZ FUTEBOL CLUBE/PE.
Local: BELEM (PA) Data: 13 DE NOVEMBRO DE 2020
Estadio: OLIMPICO DO PARA - MANGUEIRAO | Hora: 20:00HS.

e Nao conformidades
Iltem Ocorréncia:

Nao houve atraso para inicio e reinicio da partida
Nenhuma ocorréncia registrada

Todas as normativas estabelecidas na Diretriz de Retorno ao Futebol da CBF, foram cumpridas.

e Identificacdo do delegado
Nome completo = RAIMUNDO NONATO DE ARAUJO

Telefone 91-99219-1998
E-mail dfp.fpfpara@gmail.com

Assinatura: e



